
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2023, 8/39998) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
11 мая 2023 г. № 76 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 7 сентября 
2012 г. № 137 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) 
в Республике Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 7 сентября 2012 г. № 137 «Об установлении предельных максимальных отпускных цен 
на лекарственные средства, производимые организациями Республики Беларусь» 
следующие изменения: 

в приложении 4 к этому постановлению: 
в подпункте 2.1.1 пункта 2 цифры «0,58» заменить цифрами «0,62»; 
в подпункте 5.1.2 пункта 5 цифры «0,64» заменить цифрами «0,77»; 
в пункте 3 приложения 8 к этому постановлению: 
в подпункте 3.1.1 цифры «5,18» заменить цифрами «6,22»; 
в подпункте 3.1.2 цифры «3,43» заменить цифрами «4,11»; 
в подпункте 3.3.1 цифры «5,55» заменить цифрами «6,66»; 
в подпункте 3.4.2 цифры «0,80» заменить цифрами «0,91»; 
подпункт 2.1.1 пункта 2 приложения 10 к этому постановлению изложить 

в следующей редакции: 
  



  
«2.1.1. лактулоза лактулоза ФТ сироп 670 мг/мл, 150 мл № 1, флакон упаковка   4,50»; 

  



  
в приложении 11 к этому постановлению: 
в подпункте 1.1.1 пункта 1 цифры «2,01» заменить цифрами «2,08»; 
в подпункте 3.1.1 пункта 3 цифры «4,06» заменить цифрами «4,14». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство антимонопольного 
регулирования и торговли 
Республики Беларусь 

  
 


